
Унифицированная форма № Т-11а 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

  От 5 января 2004 г. № 

                                             

                                                                   Форма по ОКУД 

                                                                              По ОКПО 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Июсская средняя общеобразовательная школа» 
наименование организации  

Номер 

документа 

Дата 

составления 

№ 77-о 10.08.2023 

 

 Об утверждении «Порядка и Плана эвакуации работников,  

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте 

 (территории), в случае получения информации  

об угрозе совершения или совершении 

террористического акта» 

 
В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)»,  в целях обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ 

"Июсская СОШ"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок и План эвакуации работников, обучающихся иных 

лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об 

угрозе совершения или совершении террористического акта (Приложение 1 и 2). 

2. Фатину В.В., ответственному за организацию и проведение работы по 

антитеррористической защите, ознакомить с Порядком эвакуации работников 

МБОУ "Июсская СОШ". 

3. Определить эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц, 

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе 

совершения или совершении террористического акта в соответствии с 

утвержденным планом эвакуации при пожаре. 

4. Классным руководителям ознакомить с порядком эвакуации обучающихся в 

части касающейся. 

5. Ознакомление с порядком работников и обучающихся оформить в 

журналах инструктажей под роспись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                       Т.С. Михайлова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 

   Список ознакомления с Порядком и Планом эвакуации работников, обучающихся и 

иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об 

угрозе совершения или совершения террористического акта 

№ ФИО работника Должность   Подпись 

1 Михайлова Тамара Сергеевна директор  

2 Михайлов Андрей Петрович учитель  

3 Аскараков Олег Константинович  сторож  

4 Додонкина Галина Николаевна учитель  

5 Бижан Ольга Степановна  сопровождающая  

6 Гаппель Галина Ивановна  замдиректора  

7 Гринцив Федор Иванович  сторож  

8 Додонкина Елена Николаевна  учитель  

9 Корчмит Татьяна Анатольевна  учитель  

10 Лалетина  Анастасия Васильевна  учитель  

11 Мандрицина Людмила Сергеевна  уборщик  

12 Фатина Ксения Владимировна  учитель  

13 Сабуров Игорь Евдокимович  водитель  

14 Сабурова Лариса Григорьевна  уборщик  

15 Симон Марина Равельевна  учитель  

16 Тах Ирина Васильевна  кухонный работник  

17 Тяглина Марина Леонидовна  повар  

18 Мальцева Елена Владимировна социальный педагог  

19 Малинова Лидия Карловна учитель  

20 Додонкова Наталья Александровна уборщик служебного 

помещения 

 

21 Максимова Екатерина Викторовна учитель  

22 Фатин Владимир Викторович учитель  

23 Моисеенко Светлана Алексеевна учитель  

24 Аскаракова Елена Владимировна завхоз  

25 Чистякова Любовь Владимировна сторож  

26 Шутова Лариса Юрьевна уборщик служебного 

помещения 

 

27 Щербакова Анна Анатольевна уборщик служебного 

помещения 

 

28 Юрьева Елена Николаевна дворник  

29 Михасев Николай Николаевич рабочий  

30 Самойлова Лариса Анатольевна учитель  

31 Хоменко Оксана Валерьевна уборщик служебного 

помещения 

 

32 Шемырева Виктория Валерьевна библиотекарь  



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
 

 к
 п

р
и

к
аз

у
 №

 7
7
-о

  

о
т 

1
0
.0

8
.2

0
2
3
г.

   

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
А

Ю
: 

Д
и

р
ек

то
р

  
М

Б
О

У
 "

И
ю

сс
к
ая

 С
О

Ш
" 

  

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

  
Т

.С
. 
М

и
х

ай
л
о
в
а 

 

П
о
р

я
д

о
к

 

эв
а
к

у
а
ц

и
и

 р
а
б
о
т
н

и
к

о
в

, 
о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 и
 и

н
ы

х
 л

и
ц

, 
н

а
х
о
д

я
щ

и
х
ся

 н
а
 о

б
ъ

ек
т
е 

(т
ер

р
и

т
о
р

и
и

),
 в

 с
л

у
ч

а
е 

п
о
л

у
ч

ен
и

я
 и

н
ф

о
р

м
а
ц

и
и

 о
б
 

у
г
р

о
зе

 с
о
в

ер
ш

ен
и

я
 и

л
и

 с
о
в

ер
ш

ен
и

и
 т

ер
р

о
р

и
ст

и
ч

ес
к

о
г
о
 а

к
т
а
  

М
Б

О
У

 "
И

ю
сс

к
а
я

 С
О

Ш
"

  

 №
 

п
п

 

С
о
б
ы

т
и

е 
Д

о
л

ж
н

о
ст

н
о
е 

л
и

ц
о
 

П
о
сл

ед
о
в

а
т
ел

ь
н

о
ст

ь
 д

ей
ст

в
и

й
 

1
 

П
о
л

у
ч

ен
и

е 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
и

 о
б
 у

г
р

о
зе

 

т
ер

р
о
р

и
ст

и
ч

ес
к

о
г
о
 

а
к

т
а
, 
 т

р
еб

у
ю

щ
ей

 

эк
ст

р
ен

н
о
й

 э
в

а
к

у
а
ц

и
и

 

Л
и

ц
о
, 

п
о
л

у
ч

и
в
ш

ее
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
ю

 
о
б

 
у
гр

о
зе

 

те
р
р

о
р

и
ст

и
ч
ес

к
о
го

 
ак

та
 

(с
то

р
о
ж

, 
в
ах

те
р

, 
д

еж
у
р

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 
и

л
и

 
л
ю

б
о
й

 

д
р

у
го

й
 

 
р

аб
о
тн

и
к
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
) 

 

П
р

и
 

п
о
л

у
ч
ен

и
и

 
со

о
б

щ
ен

и
я
 

и
з 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

ы
х

 
и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 

(т
ер

р
и

то
р

и
ал

ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

о
в
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 Ф

С
Б

, 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

 с
л

у
ж

б
ы

 в
о
й

ск
 н

ац
и

о
н

ал
ьн

о
й

 г
в
ар

д
и

и
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

, 
У

п
р

ав
л
ен

и
я
 

М
В

Д
 

и
 

д
р

.)
 

о
б

 
у
гр

о
зе

 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 т

ер
р

о
р

и
ст

и
ч
ес

к
о
го

 а
к
та

: 

- 
о
б

р
ат

н
о
й

 
св

я
зь

ю
 
п

р
о
в
ер

я
ет

 
д

о
ст

о
в
ер

н
о
ст

ь
 
п

о
л

у
ч

ен
н

о
го

 
со

о
б

щ
ен

и
я,

 
сп

р
о
си

в
 

н
о
м

ер
 т

ел
еф

о
н

а ,
 д

о
л
ж

н
о
ст

ь
 и

 Ф
.И

.О
. 
зв

о
н

и
в
ш

ег
о
; 

- 
п

р
о
и

зв
о
д
и

т 
за

п
и

сь
 

в
 

ж
у
р

н
ал

е 
п

о
л

у
ч

ен
н

ы
х

 
и

 
о
тд

ан
н

ы
х

 
р

ас
п

о
р
я
ж

ен
и

й
 

(с
и

гн
ал

о
в
) 

д
ат

у
 и

 в
р

ем
я
 п

о
л

у
ч
ен

и
я
 с

о
о
б

щ
ен

и
я
, 
о
т 

к
о
го

 п
р
и

н
я
то

; 

п
о
 о

к
о
н

ч
а
н

и
и

 р
а
зг

о
в

о
р

а
 н

ез
а
м

ед
л

и
т
ел

ь
н

о
 и

н
ф

о
р

м
и

р
у
ет

: 

1
. 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 (

л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
 н

а 
в
р

ем
я
 о

тп
у
ск

а,
 к

о
м

ан
д

и
р

о
в
к
и

, 

б
о
л
ез

н
и

 и
 д

р
.)

; 

2
. 

В
 с

л
у
ч

ае
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 -

 з
ам

ес
ти

те
л
я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 с
та

р
ш

ег
о
 в

 у
ч
р

еж
д

ен
и

и
 н

а 
в
р

ем
я
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
. 

П
р

и
 п

о
л

у
ч

ен
и

и
 с

о
о
б

щ
ен

и
я
 о

т 
ан

о
н

и
м

н
о
го

 и
ст

о
ч
н

и
к
а 

п
о
 т

ел
еф

о
н

у
: 

- 
в
н

и
м

ат
ел

ь
н

о
 в

ы
сл

у
ш

и
в
ае

т 
го

в
о
р
я
щ

ег
о
; 

- 
за

п
о
м

и
н

ае
т 

в
 д

ет
ал

я
х

 с
о
д

ер
ж

ан
и

е 
р

аз
го

в
о
р

а 



 
 

 
п

о
 о

к
о
н

ч
а
н

и
и

 р
а
зг

о
в

о
р

а
 н

ез
а
м

ед
л

и
т
ел

ь
н

о
 и

н
ф

о
р

м
и

р
у
ет

: 

- 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 (

л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
 н

а 
в
р

ем
я
 о

тп
у
ск

а,
 к

о
м

ан
д

и
р

о
в
к
и

, 
б

о
л
ез

н
и

 

и
 д

р
.)

; 

- 
в
 с

л
у
ч

ае
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 -

 з
ам

ес
ти

те
л
я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 и

л
и

 

ст
ар

ш
ег

о
 в

 у
ч
р

еж
д

ен
и

и
 н

а 
в
р

ем
я
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

(л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
),

 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я 

и
л
и

 
ст

ар
ш

и
й

 
в
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

и
 

н
а 

в
р

ем
я
 

о
тс

у
тс

тв
и

я 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

 П
о
сл

е 
п

о
л

у
ч

ен
и

я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 н
ем

ед
л

ен
н

о
: 

 
Л

и
ч
н

о
 и

л
и

 ч
ер

ез
 д

р
у
го

го
 р

аб
о
тн

и
к
а 

в
к

л
ю

ч
а
ет

 «
т
р

ев
о
ж

н
у
ю

  
 к

н
о
п

к
у
»
. 

 
Л

и
ч
н

о
 и

л
и

 ч
ер

ез
 с

то
р

о
ж

а 
л
и

б
о
 в

ах
те

р
а 

л
и

б
о
 д

еж
у
р

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

а 
л
и

б
о
 

д
р

у
го

го
 р

аб
о
тн

и
к
а 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 о

р
га

н
и

зу
ет

 о
п

о
в

е
щ

ен
и

е 
эк

ст
р

ен
н

ы
х
 с

л
у

ж
б
 с

 

п
о
м

о
щ

ь
ю

 л
ю

б
ы

х
 д

о
ст

у
п

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 с

в
я
зи

: 

1
1
2
 (

ед
и

н
ы

й
 н

о
м

ер
 э

к
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
);

 

2
-2

4
-1

6
 (

Е
Д

Д
С

);
 

0
2
 (

д
еж

у
р

н
ая

 ч
ас

ть
 У

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

В
Д

 Р
о
сс

и
и

 п
о
 О

р
д

ж
о
н

и
к
и

д
зе

в
ск

о
м

у
 р

ай
о
н

у
);

 

Л
и

ц
о
 п

ер
ед

а
ю

щ
ее

 и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
ю

 с
о
о
б

щ
а

ет
: 

- 
св

о
ю

 ф
ам

и
л
и

ю
, 
и

м
я
, 
о
тч

ес
тв

о
 и

 д
о
л
ж

н
о
ст

ь
; 

- 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 и

 е
го

 а
д

р
ес

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я
; 

- 
д

ат
у
 и

 
в
р

ем
я
 

п
о
л

у
ч
ен

и
я
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 
о
б

 
у
гр

о
зе

 
со

в
ер

ш
ен

и
я
 

те
р
р

о
р

и
ст

и
ч
ес

к
о
го

 а
к
та

; 

- 
х

ар
ак

те
р

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
б

 у
гр

о
зе

 т
ер

ак
та

; 

- 
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 л

ю
д

ей
; 

- 
д

р
у
ги

е 
зн

ач
и

м
ы

е 
св

ед
ен

и
я
 п

о
 з

ап
р

о
су

 э
к
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
. 

Л
и

ц
о
 п

ер
ед

а
в

ш
е
е 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
ю

 ф
и

к
си

р
у
ет

 (
за

п
и

сы
в

а
ет

):
 

- 
ф

ам
и

л
и

ю
, 
и

м
я
, 
о
тч

ес
тв

о
, 
за

н
и

м
ае

м
у
ю

 д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 л

и
ц

а,
 п

р
и

н
я
в
ш

ег
о
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
ю

; 

- 
д

ат
у
 и

 в
р

ем
я
 п

ер
ед

ач
и

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

. 
 

О
р

га
н

и
зу

ет
 э

к
ст

р
ен

н
у
ю

 э
в
ак

у
ац

и
ю

 в
о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
, 
р

аб
о
тн

и
к
о
в
 и

 п
о
се

ти
те

л
ей

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 с

о
гл

ас
н

о
 с

х
ем

ы
 э

в
ак

у
ац

и
и

и
, 
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 

у
то

ч
н

я
ет

 м
ар

ш
р

у
ты

 д
в
и

ж
ен

и
я
 с

 у
ч
ет

о
м

 и
м

ее
м

о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 м

ес
те

 у
гр

о
зы

 

те
р
р

о
р

и
ст

и
ч
ес

к
о
го

 а
к
та

: 

д
л

я
 ч

ег
о
: 



 
 

 
- 

п
р

о
в
о
д

и
т 

о
п

о
в
ещ

ен
и

е 
о
б

 э
к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 ч
ер

ез
 с

и
ст

ем
у
 о

п
о
в
ещ

ен
и

я
  

(в
к
л
ю

ч
ае

т 
о
п

о
в
ещ

ен
и

е 
л
и

ч
н

о
 и

л
и

 ч
ер

ез
 д

р
у
го

го
 р

аб
о
тн

и
к
а)

; 

- 
р

у
к
о
в
о
д

и
т 

д
ей

ст
в
и

я
м

и
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
 п

р
и

 п
р

о
в
ед

ен
и

и
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

, 
р

ас
п

р
ед

ел
я
ет

 з
ам

ес
ти

те
л
ей

 и
 с

п
ец

и
ал

и
ст

о
в
 д

л
я
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о
л
я
 з

а 
о
тк

р
ы

ти
ем

 з
ап

ас
н

ы
х

 в
ы

х
о
д

о
в
, 
за

 д
в
и

ж
ен

и
ем

 п
о
то

к
а 

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

у
п

р
ав

л
я
я
 и

м
и

, 
о
б

ес
п

еч
и

в
ае

т 
в
о

зм
о
ж

н
о
ст

ь
 б

ес
п

р
еп

я
тс

тв
ен

н
о
го

 

п
о
д

ъ
ез

д
а 

к
 з

д
ан

и
ю

, 
п

р
и

н
и

м
ае

т 
р

еш
ен

и
я
, 
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 
н

а 
и

зм
ен

ен
и

е 

м
ар

ш
р

у
то

в
 д

в
и

ж
ен

и
я
, 
н

а 
п

ер
ер

ас
п

р
ед

ел
ен

и
е 

за
д

ач
 р

аб
о
тн

и
к
ам

; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ет
 у

си
л

ен
и

е 
к
о
н

тр
о
л
я
 з

а 
в
н

у
тр

и
о
б

ъ
ек

то
в
ы

м
 и

 п
р

о
п

у
ск

н
ы

м
 р

еж
и

м
о
м

 

Р
аб

о
тн

и
к
и

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 

П
о
л

у
ч
и

в
 о

п
о
в
ещ

ен
и

е 
о
б

 э
к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 п
р

и
ст

у
п

аю
т 

к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 с

в
о
и

х
 

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 р
ан

ее
 у

тв
ер

ж
д

ен
н

ы
м

 а
л
го

р
и

тм
о
м

 д
ей

ст
в
и

й
: 

З
ам

ес
ти

те
л
ь 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я 

п
о
 У

В
Р

 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 в
 о

п
о
в
ещ

ен
и

и
 л

ю
д

ей
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 п
о
м

ещ
ен

и
я
х

, 
о
 н

ем
ед

л
ен

н
о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
о
к
аз

ы
в
ае

т 
п

о
м

о
щ

ь
 в

 э
в
ак

у
ац

и
и

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
в
о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
; 

 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 

п
р

о
в
ер

к
е 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
н

а 
п

р
ед

м
ет

 
о
тс

у
тс

тв
и

я
 

л
ю

д
ей

 
п

о
сл

е 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 в

ы
п

о
л
н

я
ет

 д
р

у
ги

е 
за

д
ач

и
. 

 
 

З
ав

х
о
з 

- 
в
к
л
ю

ч
ае

т 
(к

о
н

тр
о
л
и

р
у
ет

 в
к
л
ю

ч
ен

и
е)

 «
тр

ев
о
ж

н
у
ю

 к
н

о
п

к
у
»
; 

- 
п

р
о
и

зв
о
д
и

т 
(к

о
н

тр
о
л
и

р
у
ет

) 
о
п

о
в
ещ

ен
и

е 
эк

ст
р

ен
н

ы
х

 с
л

у
ж

б
; 

- 
р

у
к
о
в
о
д

и
т 

д
ей

ст
в
и

я
м

и
 

ст
о
р

о
ж

а 
(в

ах
те

р
а)

, 
р

аб
о
ч
и

х
 

в
 

х
о
д

е 
эк

ст
р

ен
н

о
й

эв
ак

у
ац

и
и

; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 
о
п

о
в
ещ

ен
и

и
 
л
ю

д
ей

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 
в
 
п

о
м

ещ
ен

и
я
х

, 
о
б
 
эк

ст
р

ен
н

о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
о
б

ес
п

еч
и

в
ае

т,
 п

р
и

 н
ео

б
х

о
д
и

м
о
ст

и
, 

за
к
р

ы
ти

е 
п

о
д

ач
и

 в
о
д

ы
, 

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 и

 

д
р

.;
 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 

п
р

о
в
ер

к
е 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
н

а 
п

р
ед

м
ет

 
о
тс

у
тс

тв
и

я
 

л
ю

д
ей

 
п

о
сл

е 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
в
ст

р
еч

ае
т 

п
р

и
б

ы
в
ш

и
е 

н
а 

 о
б

ъ
ек

т 
си

л
ы

 э
к
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
, 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
у
ет

 с
 

н
и

м
и

 п
р

и
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

и
 з

ад
ач

; 

- 
п

о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 в

ы
п

о
л
н

я
ет

 д
р

у
ги

е 
за

д
ач

и
 



 
 

У
ч
и

те
л
я
 

 

П
р

и
 н

а
х
о
ж

д
ен

и
и

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
 п

о
м

е
щ

ен
и

я
х
: 

- 
б

ы
ст

р
о
 и

 с
п

о
к
о
й

н
о
 о

б
ъ

я
сн

я
ю

т 
о
б

у
ч

аю
щ

и
м

ся
 п

о
р
я
д

о
к
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
у
ч

и
те

л
я
 к

о
н

тр
о
л
и

р
у
ю

т 
о
тк

р
ы

ти
е 

за
п

ас
н

ы
х

 в
ы

х
о
д

о
в
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

й
 б

ы
ст

р
ы

й
 

и
 с

в
о
б

о
д

н
ы

й
 в

ы
х

о
д

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ю

т 
н

ал
и

ч
и

е 
у
ч
ет

н
ы

х
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 (

к
л
ас

сн
ы

й
 ж

у
р

н
ал

, 
сп

и
со

к
 у

ч
ащ

и
х

ся
) 

в
ы

н
о
си

м
ы

х
 с

 с
о
б

о
й

 п
р

и
 э

в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
в
ы

ст
р

аи
в
аю

т 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 в

 к
о
л
о
н

н
у
 п

о
 1

 (
п

о
2
);

 

- 
в
ы

в
о
д

я
т 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 
п

о
 

сх
ем

е 
д

в
и

ж
ен

и
я
 

п
р

и
 

эв
ак

у
ац

и
и

 
ч
ер

ез
 

за
п

ас
н

ы
е 

в
ы

х
о
д

ы
 н

а 
м

ес
то

 с
б

о
р

а 
п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
м

ещ
ен

и
е 

п
р

о
в
ер

я
ет

ся
 н

а 
п

р
ед

м
ет

 н
ал

и
ч
и

я
 о

ст
ав

ш
и

х
ся

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ет

ся
 н

ал
и

ч
и

е 
эв

ак
у
и

р
у
ем

ы
х

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
; 

- 
п

р
о
и

зв
о
д
и

тс
я
 

д
о
к
л
ад

 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ю

 
(л

и
ц

у
 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ем

у
) 

о
 

н
ал

и
ч
и

и

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х

 д
ет

ей
; 

- 
п

о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ег

о
 

о
р

га
н

и
зу

ет

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

д
ет

ей
 н

а 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
о
е 

м
ес

то
 (

в
 з

д
ан

и
я
 б

л
и

зл
еж

ащ
и

х
 т

о
р

го
в
ы

х

ц
ен

тр
о
в
, 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

д
р

у
ги

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
, 

в
 с

ал
о
н

ы
 а

в
то

б
у
со

в

и
 д

р
.)

; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ю
т 

(п
о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ег

о
)

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

р
о
д

и
те

л
ей

 
(з

ак
о
н

н
ы

х
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

) 
в
о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
 

о

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
 п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 
п

о
л

у
ч
ен

и
е 

д
ет

ей
. 

- 
В

о
 в

р
ем

я
 з

а
н

я
т
и

й
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
 с

п
о
р

т
и

в
н

о
м

 з
а
л

е:
 

- 
б

ы
ст

р
о
 и

 с
п

о
к
о
й

н
о
 о

б
ъ

я
сн

я
ю

т 
о
б

у
ч

аю
щ

и
м

ся
 п

о
р
я
д

о
к
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
з

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 з
ал

а;
 

- 
у
ч

и
те

л
ь
 

к
о
н

тр
о
л
и

р
у
ет

 
о
тк

р
ы

ти
е 

б
л
и

ж
ай

ш
и

х
 

за
п

ас
н

ы
х
 

в
ы

х
о
д

о
в
,

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

й
 б

ы
ст

р
ы

й
 и

 с
в
о
б

о
д

н
ы

й
 в

ы
х

о
д

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ю

т 
н

ал
и

ч
и

е 
у
ч

ет
н

ы
х

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
(с

п
и

со
к
)в

ы
н

о
си

м
ы

х
 

с 
со

б
о
й

 
п

р
и

 

эв
ак

у
ац

и
и

; 

- 
в
ы

в
о
д

я
т 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
 с

х
ем

е 
д

в
и

ж
ен

и
я
 и

з 
сп

о
р

ти
в
н

о
го

 з
ал

а 
п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

ч
ер

ез
 з

ап
ас

н
ы

е 
в
ы

х
о
д

ы
 н

а 
м

ес
то

 с
б

о
р

а 
п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
м

ещ
ен

и
е 

п
р

о
в
ер

я
ет

ся
 н

а 
п

р
ед

м
ет

 н
ал

и
ч
и

я
 о

ст
ав

ш
и

х
ся

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ет

ся
 н

ал
и

ч
и

е 
эв

ак
у
и

р
у
ем

ы
х

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
; 

п
р

о
и

зв
о
д
и

тс
я
 

д
о
к
л
ад

 
р

у
к
о

в
о
д

и
те

л
ю

 
(л

и
ц

у
 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ем

у
) 

о
 

н
ал

и
ч
и

и

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х

 д
ет

ей
; 

- 
п

о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ег

о
 

о
р

га
н

и
зу

ет

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

д
ет

ей
 н

а 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
о
е 

м
ес

то
; 

(в
 з

д
ан

и
е 

к
л

у
б

а,
 с

ел
ь
ск

о
го

 с
о
в
ет

а)
;  

- 
о
р

га
н

и
зу

ю
т 

(п
о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ег

о
) 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

р
о
д

и
те

л
ей

 (
за

к
о
н

н
ы

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

) 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 о

 



п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

и
, 
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 
за

б
р

ат
ь
 д

ет
ей

 
 

 

П
си

х
о
л
о
г 

 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 в
 о

п
о
в
ещ

ен
и

и
 л

ю
д

ей
, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 п
о
м

ещ
ен

и
я
х

, 
о
 н

ем
ед

л
ен

н
о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
о
к
аз

ы
в
ае

т 
п

о
м

о
щ

ь
 в

 э
в
ак

у
ац

и
и

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 в
 п

р
о
в
ер

к
е 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 н
а 

п
р

ед
м

ет
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 л

ю
д

ей
 п

о
сл

е 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 в

ы
п

о
л
н

я
ет

 д
р

у
ги

е 
за

д
ач

и
 

 
 

Р
аб

о
тн

и
к
и

 п
и

щ
еб

л
о
к
а 

- 
н

ем
ед

л
ен

н
о
 о

б
ес

то
ч
и

в
аю

т 
эл

ек
тр

о
п

р
и

б
о
р

ы
; 

- 
п

р
о
и

зв
о
д

я
т 

за
б

о
р

 п
и

ть
ев

о
й

 в
о
д

ы
 и

 б
ер

у
т 

с 
со

б
о
й

 н
а 

м
ес

то
 с

б
о
р

а 
п

о
 э

в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
го

то
в
я
т 

су
х

о
й

 п
ае

к
 д

л
я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
и

та
н

и
я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 (

ав
ар

и
й

н
ы

й
 п

ае
к
) 

- 
о
к
аз

ы
в
аю

т 
п

о
м

о
щ

ь
 в

 э
в
ак

у
ац

и
и

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
у
р

о
к
ах

 
 

 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
- 

о
р

га
н

и
зу

ет
 п

о
сл

е 
 п

р
о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 п
р
о
в
ер

к
у
 н

ал
и

ч
и

я
  
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 в

, 

 (
л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
),

 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
ст

ар
ш

и
й

 
в
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

и
 

н
а 

в
р

ем
я
 

о
тс

у
тс

тв
и

я
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

и
 

и
н

ы
х
 

л
и

ц
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 

н
а 

о
б

ъ
ек

те
 

(т
ер

р
и

то
р

и
и

);
 

- 
п

р
и

н
и

м
ае

т 
д

о
к
л
ад

ы
 

о
 

н
ал

и
ч
и

и
 

о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 
р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

и
 

и
н

ы
х
 

л
и

ц
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 (

те
р
р

и
то

р
и

и
);

 

- 
и

н
ф

о
р

м
и

р
у
ет

 о
б

 о
б

ст
ан

о
в
к
е 

ст
ар

ш
и

х
 к

о
м

ан
д

 о
п

ер
ат

и
в
н

ы
х

 с
л

у
ж

б
, 

п
р

и
б

ы
в
ш

и
х
 

н
а 

о
б

ъ
ек

т 
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
; 

- 
у
то

ч
н

я
ет

 
у
 

ст
ар

ш
и

х
 

к
о
м

ан
д

 
о
п

ер
ат

и
в
н

ы
х

 
сл

у
ж

б
 

д
ал

ь
н

ей
ш

и
е 

д
ей

ст
в
и

я
 

(в
о
зв

р
ащ

ен
и

е 
в
 
зд

ан
и

е,
 
в
ы

д
в
и

ж
ен

и
е 

н
а 

м
ес

то
 
р

аз
м

ещ
ен

и
я
 
в
 
д

р
у
ги

х
 
зд

ан
и

ях
, 

р
аз

м
ещ

ен
и

е 
в
 

ав
то

б
у
с
е,

 
в
ы

д
ач

а 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 
р

о
д

и
те

л
я
м

 
и

л
и

 
и

х
 

за
к
о
н

н
ы

м
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
м

 и
 д

р
.)

; 

- 
и

сх
о
д

я
 и

з 
п

о
л

у
ч
ен

н
ы

х
 у

к
аз

ан
и

й
 с

та
р

ш
и

х
 к

о
м

ан
д

 о
п

ер
ат

и
в
н

ы
х

 с
л

у
ж

б
 о

р
га

н
и

зу
ет

 

и
х

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

е,
 п

р
и

 н
ео

б
х

о
д
и

м
о
ст

и
, 
о
р

га
н

и
зу

ет
 р

аз
м

ещ
ен

и
е 

эв
ак

у
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

зд
ан

и
ях

 



2
 

В
 с

л
у
ч

а
е 

со
в

ер
ш

ен
и

я
 

т
ер

р
о
р

и
ст

и
ч

ес
к

о
г
о
 а

к
т
а
 Л

и
ц

о
, 

о
б
н

ар
у
ж

и
в
ш

ее
 

те
р
р

о
р

и
ст

и
ч
ес

к
и

й
 

ак
т 

(с
то

р
о
ж

, 
в
ах

те
р

, 
д

еж
у
р

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 
и

л
и

 
л
ю

б
о
й

 

д
р

у
го

й
 

р
аб

о
тн

и
к
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
) 

Н
ем

ед
л

ен
н

о
: 

1
. 

П
о
д

ае
т 

си
гн

ал
 г

о
л
о
со

м
 н

а 
эк

ст
р

ен
н

у
ю

 э
в
ак

у
ац

и
ю

; 

2
. 

П
р

и
 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 и

 
и

сп
р

ав
н

о
ст

и
 

в
к
л
ю

ч
ае

т 
си

ст
ем

у

 
о
п

о
в
ещ

ен
и

я
 э

л
ек

тр
о
зв

о
н

о
к
, 

«
тр

ев
о

ж
н

у
ю

 к
н

о
п

к
у
»
. 

И
н

ф
о
р

м
и

р
у
ет

 о
б
 о

б
н

а
р

у
ж

ен
н

о
м

 и
 п

р
ед

п
о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

о
м

 м
ес

т
е 

п
р

о
и

с
ш

ес
т
в

и
я

: 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 (

л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
 н

а 
в
р

ем
я
 о

тп
у
ск

а,
 к

о
м

ан
д

и
р

о
в
к
и

, 
б

о
л
ез

н
и

 и
 

д
р

.)
; 

1
. 

В
 с

л
у
ч

ае
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 –

 з
ам

ес
ти

те
л
я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 и

л
и

 

ст
ар

ш
ег

о
 в

 у
ч
р

еж
д

ен
и

и
 н

а 
в
р

ем
я
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я 

 
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

(л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
),

 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 с
та

р
ш

и
й

 в
 у

ч
р

еж
д

ен
и

и
 

н
а 

в
р

ем
я
 

о
тс

у
тс

тв
и

я 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

П
о
сл

е 
п

о
л

у
ч

ен
и

я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 н
ем

ед
л

ен
н

о
: 

В
 с

л
у
ч

ае
 в

о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 и

 н
е 

ес
л
и

 н
е 

в
ы

п
о
л
н

ен
о
 р

ан
ее

 л
и

ч
н

о
 и

л
и

 ч
ер

ез
 д

р
у
го

го
р

аб
о
тн

и
к
а 

в
к
л
ю

ч
ае

т
«
тр

ев
о
ж

н
у
ю

 к
н

о
п

к
у
»
. 

Л
и

ч
н

о
 и

л
и

 ч
ер

ез
 с

то
р

о
ж

а 
л
и

б
о
 в

ах
те

р
а 

л
и

б
о
 д

еж
у
р

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

а 
л
и

б
о
 

д
р

у
го

го
 р

аб
о
тн

и
к
а 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 о

р
га

н
и

зу
ет

 о
п

о
в

е
щ

ен
и

е 
эк

ст
р

ен
н

ы
х
 с

л
у

ж
б

 с
 

п
о
м

о
щ

ь
ю

 л
ю

б
ы

х
 д

о
ст

у
п

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 с

в
я
зи

: 
1
1
2
 (

ед
и

н
ы

й
 н

о
м

ер
 э

к
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
);

 

2
-2

4
-1

6
 (

Е
Д

Д
С

);
 

0
2
 (

д
еж

у
р

н
ая

 ч
ас

ть
 У

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

В
Д

 Р
о
сс

и
и

 п
о
 О

р
д

ж
о
н

и
к
и

д
зе

в
ск

о
м

у
 р

ай
о
н

у
. 

Л
и

ц
о
 п

ер
ед

а
ю

щ
ее

 и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
ю

 с
о
о
б

щ
а

ет
: 

- 
св

о
и

 ф
ам

и
л
и

ю
, 
и

м
я
, 
о
тч

ес
тв

о
 и

 д
о
л
ж

н
о
ст

ь
; 

- 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 и

 е
го

 а
д

р
ес

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я;

 

- 
д

ат
у
 

и
 

в
р

ем
я
 

п
о
л

у
ч
ен

и
я
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 
о
б

 
у
гр

о
зе

 
со

в
ер

ш
ен

и
я
 

те
р
р

о
р

и
ст

и
ч
ес

к
о
го

 а
к
та

; 

- 
х

ар
ак

те
р

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
б

 у
гр

о
зе

 т
ер

ак
та

; 

- 
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 н

ах
о
д

я
щ

и
х
ся

 н
а 

о
б

ъ
ек

те
 л

ю
д

ей
; 

- 
д

р
у
ги

е 
зн

ач
и

м
ы

е 
св

ед
ен

и
я
 п

о
 з

ап
р

о
су

 э
к
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
. 

Л
и

ц
о
 п

ер
ед

а
в

ш
е
е 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
ю

 ф
и

к
си

р
у
ет

 (
за

п
и

сы
в

а
ет

):
 

- 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
, 

за
н

и
м

ае
м

у
ю

 
д

о
л
ж

н
о
ст

ь
 

л
и

ц
а,

 
п

р
и

н
я
в
ш

ег
о
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
ю

; 

- 
д

ат
у
 и

 в
р

ем
я
 п

ер
ед

ач
и

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

. 

У
то

ч
н

я
ет

 
м

ес
то

 
п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
 

и
 

м
ас

ш
та

б
ы

 
у
щ

ер
б

а 
(р

аз
р

у
ш

ен
и

й
),

 
м

ар
ш

р
у
ты

 

в
о
зм

о
ж

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

. 

О
р

га
н

и
зу

ет
 

эк
ст

р
ен

н
у
ю

 
эв

ак
у
ац

и
ю

 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

и
 

п
о
се

ти
те

л
ей

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
о
б
ъ

ек
те

 с
о
гл

ас
н

о
 с

х
ем

ы
 э

в
ак

у
ац

и
и

 с
 у

ч
ет

о
м

 м
ес

та
 п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
 

и
 и

м
ее

м
о
й

 в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь
ю

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ат

ь
 э

в
ак

у
ац

и
о
н

н
ы

е 
п

у
ти

: 

д
л

я
 ч

ег
о
: 



- 
ес

л
и

 
н

е 
п

р
о
и

зв
ед

ен
о
 
р

ан
ее

 
п

р
о
в
о
д

и
т 

о
п

о
в
ещ

ен
и

е 
о
б

 
эк

ст
р

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 

ч
ер

ез
 с

и
ст

ем
у
 о

п
о
в
ещ

ен
и

я
  

(п
р

о
и

зв
о
д

и
т 

о
п

о
в
ещ

ен
и

е 
л
и

ч
н

о
 и

л
и

 ч
ер

ез
 д

р
у
го

го
 

р
аб

о
тн

и
к
а)

; 

- 
п

р
и

 
 
н

ев
о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 
 
 
за

д
ей

ст
в
о
в
ат

ь
 
 
 
р

еч
ев

у
ю

 
 
 
си

ст
ем

у
 
 
 
о
п

о
в
ещ

ен
и

я
 
-

н
аз

н
ач

ае
т 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
 д

л
я
 о

п
о
в
ещ

ен
и

я
 с

 п
о
се

щ
ен

и
ем

 и
м

и
 к

аж
д

о
го

 

п
о
м

ещ
ен

и
я
, 

в
 
к
о
то

р
ы

х
 
н

ах
о
д

ят
ся

 
о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
р

аб
о
тн

и
к
и

 
и

л
и

 
п

о
се

ти
те

л
и

 
с

тр
еб

о
в
ан

и
ем

 о
 н

ем
ед

л
ен

н
о
м

 п
о
к
и

д
ан

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
 с

о
гл

ас
н

о
 с

х
ем

ы
 э

в
ак

у
ац

и
и

, 
а

та
к
ж

е 
о
п

о
в
ещ

ен
и

е 
с 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
ем

 г
р

о
м

к
о
го

в
о
р

и
те

л
я
; 

- 
р

у
к
о
в
о
д

и
т 

д
ей

ст
в
и

ям
и

 
р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 

п
р

и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

и
 

эв
ак

у
ац

и
и

,

р
ас

п
р

ед
ел

я
ет

 
за

м
ес

ти
те

л
ей

 
и

 
сп

ец
и

ал
и

ст
о
в
 

д
л
я
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о
л
я
 

за

о
тк

р
ы

ти
ем

 
за

п
ас

н
ы

х
 

в
ы

х
о
д

о
в
, 

за
 

д
в
и

ж
ен

и
ем

 
п

о
то

к
а 

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

у
п

р
ав

л
я
я
 

и
м

и
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
ае

т 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь
 

б
ес

п
р

еп
я
тс

тв
ен

н
о
го

п
о
д

ъ
ез

д
а 

к
 

зд
ан

и
ю

, 
п

р
и

н
и

м
ае

т 
р

еш
ен

и
я
, 

п
р
и

 
н

ео
б

х
о
д
и

м
о
ст

и
, 

н
а 

и
зм

ен
ен

и
е 

м
ар

ш
р

у
то

в
 д

в
и

ж
ен

и
я
, 
н

а 
п

ер
ер

ас
п

р
ед

ел
ен

и
е 

за
д

ач
 р

аб
о
тн

и
к
ам

. 

 
О

р
га

н
и

зу
ет

 о
к
аз

ан
и

е 
п

ер
в
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 п

о
ст

р
ад

ав
ш

и
м

 (
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д
и

м
о
ст

и
),

и
х

 э
в
ак

у
ац

и
ю

. 

 
 

Р
аб

о
тн

и
к
и

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 

П
о
л

у
ч
и

в
 о

п
о
в
ещ

ен
и

е 
о

б
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 п
р

и
ст

у
п

аю
т 

к
 в

ы
п

о
л

н
ен

и
ю

 с
в
о
и

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей
 

с 
у
ч
ет

о
м

 
м

ес
та

 
п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
, 

п
р

и
ч
и

н
ен

н
ы

х
 

п
о
в
р
еж

д
ен

и
й

 
и

и
м

ее
м

ы
х

 п
у
те

й
 э

в
ак

у
ац

и
и

, 
п

о
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 з

ад
ач

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ем

 

 
 

З
ам

ес
ти

те
л
ь 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я 

п
о
 У

В
Р

 

- 
д

ей
ст

в
у
ет

 п
о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 

о
п

о
в
ещ

ен
и

и
 

л
ю

д
ей

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х
ся

 
в
 

п
о
м

ещ
ен

и
я
х

, 
о
б

 
эк

ст
р

ен
н

о
й

эв
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 

п
р

о
в
ер

к
е 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
н

а 
п

р
ед

м
ет

 
о
тс

у
тс

тв
и

я
 

л
ю

д
ей

 
п

о
сл

е

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 в

ы
п

о
л
н

я
ет

 д
р

у
ги

е 
за

д
ач

и
 

 
 

З
ав

х
о
з 

- 
д

ей
ст

в
у
ет

 п
о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
; 

- 
у
то

ч
н

я
ет

 м
ес

то
 п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
 и

 п
о
л

у
ч

ен
н

ы
е 

п
о
в
р

еж
д

ен
и

я
, 

п
р

и
го

д
н

о
ст

ь
 п

у
те

й
 

эв
ак

у
ац

и
и

, 
и

н
ф

о
р

м
и

р
у
ет

 р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
я
; 

- 
п

р
и

 
н

ео
б
х

о
д
и

м
о
ст

и
 

и
 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 

п
р

о
и

зв
о
д

и
т 

(к
о
н

тр
о
л
и

р
у
ет

) 
о
п

о
в
ещ

ен
и

е 

эк
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
; 

- 
р

у
к
о
в
о
д

и
т 

д
ей

ст
в
и

я
м

и
 с

то
р

о
ж

а 
(в

ах
те

р
а)

, 
р

аб
о

ч
и

х
 в

 х
о
д

е 
эв

ак
у
ац

и
и

; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 
о
п

о
в
ещ

ен
и

и
 
л
ю

д
ей

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 
в
 
п

о
м

ещ
ен

и
ях

, 
о
б

 
эк

ст
р

ен
н

о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
о
б

ес
п

еч
и

в
ае

т,
 

п
р

и
 

н
ео

б
х

о
д
и

м
о
ст

и
 

и
 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

и
, 

за
к
р

ы
ти

е 
п

о
д
ач

и
 

в
о
д

ы
, 

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 и

 д
р

.;
 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 
в
 

п
р

о
в
ер

к
е 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
н

а 
п

р
ед

м
ет

 
о
тс

у
тс

тв
и

я
 

л
ю

д
ей

 
п

о
сл

е 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
в
ст

р
еч

ае
т 

п
р

и
б

ы
в
ш

и
е 

н
а 

о
б

ъ
ек

т 
си

л
ы

 
эк

ст
р

ен
н

ы
х

 
сл

у
ж

б
, 



в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
у
ет

 с
 н

и
м

и
 п

р
и

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

и
 з

ад
ач

; 

- 
п

о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 в

ы
п

о
л
н

я
ет

 д
р

у
ги

е 
за

д
ач

и
 

 
 

У
ч
и

те
л
я
 

П
р

и
 н

а
х
о
ж

д
ен

и
и

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
, 
к

л
а
сс

а
х
, 
г
р

у
п

п
о
в

ы
х
 п

о
м

е
щ

ен
и

я
х
: 

О
ц

ен
и

в
аю

т 
в
о
зд

ей
ст

в
и

е 
п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
 

н
а 

зд
о
р

о
в
ь
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

н
ал

и
ч
и

е

п
о
в
р

еж
д

ен
и

й
; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ю
т 

о
к
аз

ан
и

е 
п

ер
в
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 (

п
р

и
 н

ео
б

х
о
д
и

м
о
ст

и
);

 

- 
у
то

ч
н

я
ю

т 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
и

е 
м

ес
та

 
п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
 

п
о
 

о
тн

о
ш

ен
и

ю
 

к
аб

и
н

ет
а,

 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

р
ан

ее
 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

ы
х
 

п
у
те

й
 

эв
ак

у
ац

и
и

 
и

 

за
п

ас
н

ы
х

 
в
ы

х
о
д

о
в
, 

у
то

ч
н

я
ю

т 
н

о
в
ы

й
 

м
ар

ш
р

у
т 

д
в
и

ж
ен

и
я
 

п
р

и
 

эк
ст

р
ен

н
о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

; 

- 
б

ы
ст

р
о
 и

 с
п

о
к
о
й

н
о
 о

б
ъ

я
сн

я
ю

т 
о
б

у
ч
аю

щ
и

м
ся

 п
о
р
я
д

о
к
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
 п

о
 н

о
в
о
м

у
 м

ар
ш

р
у
т
у
; 

 
- 

у
ч
и

те
л
я
 

к
о
н

тр
о
л
и

р
у
ю

т 
о
тк

р
ы

ти
е 

за
п

ас
н

ы
х

 
в
ы

х
о
д

о
в
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

й
 

б
ы

ст
р

ы
й

 и
 с

в
о
б

о
д

н
ы

й
 в

ы
х

о
д

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ю

т 
н

ал
и

ч
и

е 
у
ч

ет
н

ы
х

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
 

(т
аб

ел
ь
 

п
о
се

щ
ен

и
я
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
) 

в
ы

н
о
си

м
ы

х
 с

 с
о
б

о
й

 п
р

и
 э

в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
в
ы

в
о
д

я
т 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

п
о
 

сх
ем

е 
д

в
и

ж
ен

и
я
 

п
р

и
 

эв
ак

у
ац

и
и

 
ч
ер

ез
 

за
п

ас
н

ы
е 

в
ы

х
о
д

ы
 н

а 
м

ес
то

 с
б

о
р

а 
п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
м

ещ
ен

и
е 

п
р

о
в
ер

я
ет

ся
 н

а 
п

р
ед

м
ет

 н
ал

и
ч
и

я
 о

ст
ав

ш
и

х
ся

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

; 

- 
п

р
о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
, 

п
р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 

п
о
л

у
ч
ен

и
е 

д
ет

ей
 р

о
д

и
те

л
я
м

и
 

(з
ак

о
н

н
ы

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

) 

В
о
 в

р
ем

я
 з

а
н

я
т
и

й
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
 с

п
о
р

т
и

в
н

о
м

 з
а
л

е:
 

 -
 б

ы
ст

р
о
 и

 с
п

о
к
о
й

н
о
 о

б
ъ

я
сн

я
ю

т 
о
б

у
ч
аю

щ
и

м
ся

 п
о
р
я
д

о
к
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
з

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 з
ал

а;
 

 -
 

у
ч
и

те
л
ь
 

к
о
н

тр
о
л
и

р
у
ет

 
о
тк

р
ы

ти
е 

б
л
и

ж
ай

ш
и

х
 

за
п

ас
н

ы
х

 
в
ы

х
о
д

о
в
,

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

й
 б

ы
ст

р
ы

й
 и

 с
в
о
б

о
д

н
ы

й
 в

ы
х

о
д

; 

 -
п

р
о
в
ер

я
ю

т 
н

ал
и

ч
и

е 
у
ч

ет
н

ы
х

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
 

(с
п

и
со

к
) 

в
ы

н
о
си

м
ы

х
 

с 
со

б
о
й

 
п

р
и

 

эв
ак

у
ац

и
и

; 

 -
 п

р
о
в
ер

я
ет

ся
 н

ал
и

ч
и

е 
эв

ак
у
и

р
у
ем

ы
х

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

; 

 -
 

п
р

о
и

зв
о
д

и
тс

я
 

д
о
к
л
ад

 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ю

 
(л

и
ц

у
 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ем

у
) 

о
 

н
ал

и
ч
и

и

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х

 д
ет

ей
; 

  
- 

п
о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о

 
за

м
ещ

аю
щ

ег
о

 
о
р

га
н

и
зу

ет

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

д
ет

ей
 н

а 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
о
е 

м
ес

то
 
(в

 
зд

ан
и

я 
се

л
ь
ск

о
го

 с
о
в
ет

а,
 
Д

К
 
в
 

са
л
о
н

 а
в
то

б
у
са

 и
 д

р
.)

; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ю
т 

(п
о
  

у
к
аз

ан
и

ю
  
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
  
и

л
и

  
л
и

ц
а 

 е
го

  
за

м
ещ

аю
щ

ег
о
) 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

р
о
д
и

те
л
ей

 
(з

ак
о
н

н
ы

х
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

) 
в
о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
 

о
 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
, 
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 
п

о
л

у
ч
ен

и
е 

д
ет

ей
 

В
о
 в

р
ем

я
 з

а
н

я
т
и

й
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
 с

п
о
р

т
и

в
н

о
м

 з
а
л

е:
 



- 
о
ц

ен
и

в
аю

т 
в
о
зд

ей
ст

в
и

е 
п

р
о
и

сш
ес

тв
и

я
 

н
а 

зд
о
р

о
в
ь
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

н
ал

и
ч
и

е 

п
о
в
р

еж
д

ен
и

й
; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ю
т 

о
к
аз

ан
и

е 
п

ер
в
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 (

п
р

и
 н

ео
б

х
о
д
и

м
о
ст

и
);

 

- 
у
то

ч
н

я
ю

т 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
и

е 
м

ес
та

 п
р

о
и

сш
ес

тв
и

я
 п

о
 о

тн
о
ш

ен
и

ю
 к

 с
п

о
р

ти
в
н

о
м

у
 

за
л

у
, 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

р
ан

ее
 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

ы
х

 
п

у
те

й
 

эв
ак

у
ац

и
и

 
и

 

за
п

ас
н

ы
х

 в
ы

х
о
д

о
в
, 

у
то

ч
н

я
ю

т 
н

о
в
ы

й
 м

ар
ш

р
у
т 

д
в
и

ж
ен

и
я
 п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
б

ы
ст

р
о
 и

 с
п

о
к
о
й

н
о
 о

б
ъ

я
сн

я
ю

т 
о
б

у
ч

аю
щ

и
м

ся
 п

о
р
я
д

о
к
 э

к
ст

р
ен

н
о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 и
з 

сп
о
р

ти
в
н

о
го

 з
ал

а 
п

о
 н

о
в
о
м

у
 м

ар
ш

р
у
т
у
; 

- 
у
ч

и
те

л
ь
 к

о
н

тр
о
л
и

р
у
ет

 о
тк

р
ы

ти
е 

б
л
и

ж
ай

ш
и

х
 з

ап
ас

н
ы

х
 в

ы
х

о
д

о
в
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

й
 б

ы
ст

р
ы

й
 и

 с
в
о
б

о
д

н
ы

й
 в

ы
х

о
д

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ю

т 
н

ал
и

ч
и

е 
у
ч
ет

н
ы

х
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
 

(к
л
ас

сн
ы

й
 

ж
у
р

н
ал

) 
в
ы

н
о
си

м
ы

х
 

с 

со
б

о
й

 п
р

и
 э

в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
в
ы

в
о
д

я
т 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
 с

х
ем

е 
д

в
и

ж
ен

и
я
 и

з 
сп

о
р

ти
в
н

о
го

 з
ал

а 
п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

 

ч
ер

ез
 з

ап
ас

н
ы

е 
в
ы

х
о
д

ы
 н

а 
м

ес
то

 с
б

о
р

а 
п

р
и

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
м

ещ
ен

и
е 

п
р

о
в
ер

я
ет

ся
 н

а 
п

р
ед

м
ет

 н
ал

и
ч
и

я
 о

ст
ав

ш
и

х
ся

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

; 

- 
п

р
о
в
ер

я
ет

ся
 н

ал
и

ч
и

е 
эв

ак
у
и

р
у
ем

ы
х

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
; 

- 
п

р
о
и

зв
о
д
и

тс
я
 

д
о
к
л
ад

 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ю

 
(л

и
ц

у
 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ем

у
) 

о
 

н
ал

и
ч
и

и
 

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х

 д
ет

ей
; 

- 
п

о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ег

о
 

о
р

га
н

и
зу

ет
 

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

д
ет

ей
 н

а 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
о
е 

м
ес

то
 (

в
 з

д
ан

и
я
 Д

К
, 

се
л
ь
ск

и
й

 с
о
в
ет

 в
 

са
л
о
н

 а
в
то

б
у
са

 и
 д

р
.)

; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ю
т 

(п
о
 

у
к
аз

ан
и

ю
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 
л
и

ц
а 

ег
о
 

за
м

ещ
аю

щ
ег

о
) 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

р
о
д

и
те

л
ей

 (
за

к
о
н

н
ы

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

) 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 о

 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

и
, 
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
, 
п

о
л

у
ч
ен

и
е 

д
ет

ей
 

 
 

П
си

х
о
л
о
г 

- 
д

ей
ст

в
у
ет

 п
о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 в
 о

п
о
в
ещ

ен
и

и
 л

ю
д

ей
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 п
о
м

ещ
ен

и
я
х

, 
о
 н

ем
ед

л
ен

н
о
й

 

эв
ак

у
ац

и
и

 и
з 

зд
ан

и
я
; 

- 
о
к
аз

ы
в
ае

т 
п

о
м

о
щ

ь
 в

 э
в
ак

у
ац

и
и

 в
о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
 с

та
р

ш
ей

 м
л
ад

ш
и

х
 г

р
у
п

п
; 

- 
у
ч

ас
тв

у
ет

 в
  

п
р

о
в
ер

к
е 

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 н
а 

 п
р

ед
м

ет
  

о
тс

у
тс

тв
и

я
  

л
ю

д
ей

  
п

о
сл

е 

п
р

о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

; 

- 
п

о
 у

к
аз

ан
и

ю
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 в

ы
п

о
л
н

я
ет

 д
р

у
ги

е 
за

д
ач

и
 

 
 

Р
аб

о
тн

и
к
и

 п
и

щ
еб

л
о
к
а 

- 
н

ем
ед

л
ен

н
о
 о

б
ес

то
ч
и

в
аю

т 
эл

ек
тр

о
п

р
и

б
о
р

ы
; 

- 
п

р
о
и

зв
о
д

ят
 з

аб
о
р

 в
о
д

ы
 и

 и
м

ею
щ

и
х

ся
 н

а 
п

и
щ

еб
л
о
к
е 

п
р

о
д

у
к
то

в
 п

и
та

н
и

я
; 

- 
о
к
аз

ы
в
аю

т 
п

о
м

о
щ

ь
 в

 э
в
ак

у
ац

и
и

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
у
р

о
к
ах

 в
 з

д
ан

и
и

 

 
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

(л
и

ц
о
 е

го
 з

ам
ещ

аю
щ

ее
),

 

З
ам

ес
ти

те
л
ь
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

и
л
и

 с
та

р
ш

и
й

 в
 у

ч
р

еж
д

ен
и

и
 

 
о
р

га
н

и
зу

ет
 п

о
сл

е 
п

р
о
в
ед

ен
н

о
й

 э
в
ак

у
ац

и
и

 п
р

о
в
ер

к
у
 н

ал
и

ч
и

я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 и

 и
н

ы
х

 л
и

ц
, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 (

те
р
р

и
то

р
и

и
);

 

- 
п

р
и

н
и

м
ае

т 
д

о
к
л
ад

ы
 о

 н
ал

и
ч
и

и
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
р
аб

о
тн

и
к
о
в
 и

 и
н

ы
х

 л
и

ц
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 н

а 
о
б

ъ
ек

те
 (

те
р
р

и
то

р
и

и
),

 и
х

 з
д

о
р
о
в
ь
е;

 



н
а 

в
р

ем
я
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

- 
и

н
ф

о
р

м
и

р
у
ет

 о
б

 о
б

ст
ан

о
в
к
е 

ст
ар

ш
и

х
 к

о
м

ан
д

 о
п

ер
ат

и
в
н

ы
х

 с
л

у
ж

б
, 
п

р
и

б
ы

в
ш

и
х

 

н
а 

о
б

ъ
ек

т 
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
; 

- 
о
р

га
н

и
зу

ет
 в

за
и

м
о
д

ей
ст

в
и

е 
с 

си
л
ам

и
 э

к
ст

р
ен

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
, 
п

р
и

б
ы

в
ш

и
м

и
 н

а 

о
б

ъ
ек

т;
 

- 
у
то

ч
н

я
ет

 у
 с

та
р

ш
и

х
 к

о
м

ан
д

 о
п

ер
ат

и
в
н

ы
х

 с
л

у
ж

б
 д

ал
ь
н

ей
ш

и
е 

д
ей

ст
в
и

я
 и

 

о
р

га
н

и
зу

ет
 и

х
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

е;
 

- 
п

р
и

 
н

ео
б

х
о
д
и

м
о
ст

и
, 

о
р

га
н

и
зу

ет
 

р
аз

м
ещ

ен
и

е 
эв

ак
у
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 

(в
 

зд
ан

и
я 

б
л
и

зл
еж

ащ
и

х
 

то
р

го
в
ы

х
  

ц
ен

тр
о
в
, 

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

д
р

у
ги

х
 

- 
у
ч

р
еж

д
ен

и
й

, 
в
 с

ал
о
н

ы
 а

в
то

б
у
со

в
 и

 д
р

.)
 



Приложение № 2 

 к приказу № 77-о  

от 10.08.2023г.  

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор  МБОУ "Июсская СОШ"   

______________  Т.С. Михайлова 

ПЛАН 

эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на 

объекте (территории) МБОУ "Июсская СОШ"  в случае получения 

информации об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта (актов) 

В случае возникновения угрозы террористического акта действия работников 

(педагогов) в первую очередь должны быть направлены на обеспечение безопасности 

детей, их эвакуацию, спасение и при необходимости, оказание первой медицинской 

помощи. 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель 

1.В случае возникновения угрозы совершения  

террористического акта 

1.1 Незамедлительно Незамедлительно сообщить по 

телефону в территориальный орган 

ФСБ, МВД или по телефону 

экстренной связи № 112, назвать 

адрес учреждения, характер угрозы, 

сообщить свою должность и 

фамилию. 

Директор,  

Завхоз 

Любой 

работник 

(педагог)  

учащийся 

1.2 В течение 5 минут с 

момента получения 

сообщения 

сообщить  о террористической угрозе 

директору образовательного 

учреждения, или иному 

представителю администрации. 

Любой 

работник 

(педагог), 

сторож 

Директор 

1.3 Незамедлительно Задействовать систему оповещения 

учащихся и персонала учебного 

заведения о террористической угрозе, 

приступить самому и привлечь других 

лиц к эвакуации учащихся из здания в 

безопасное место. 

Директор 

завхоз 

1.4 В ходе осмотра 

объектов 

Принять меры по недопущению 

нахождения в зданиях (на объектах) 

образовательного учреждения 

посторонних лиц. 

Директор 

Замдиректора 

по УВР 

Завхоз 

1.5 По прибытии Организовать встречу представителей 

правоохранительных органов 

(специалистов) к месту 

возникновения чрезвычайной 

ситуации. 

Директор 

Замдиректора 

по УВР 

Завхоз 

2. По прибытии к месту совершения террористического акта (месту чрезвычайной 

ситуации) руководителя образовательного учреждения 

2.1 Незамедлительно Проверить, передана ли информация в 

правоохранительные органы: ФСБ, 

МВД, Росгвардию, об угрозе 

совершения, либо совершения 

террористического акта (актов). 

Директор 

Зам.директора 

по УВР 

Завхоз 



2.2 Незамедлительно Организовать руководство эвакуацией 

учащихся, персонала 

образовательного учреждения. 

В случае возникновения угрозы для 

их жизни организовать их спасение, 

используя для этого все имеющиеся 

силы и средства. 

Директор 

Зам.директора 

по УВР 

Завхоз 

2.3 Незамедлительно  

перед эвакуацией 

Организовать проверку наличия 

учащихся и работников (педагогов) 

образовательного учреждения, 

эвакуированных из здания, по 

имеющимся спискам и классным 

журналам. 

Зам.директора 

по УВР 

2.4 В ходе подготовки к 

эвакуации 

Выделить для встречи представителей 

правоохранительных органов 

сотрудника образовательного 

учреждения, хорошо знающего 

расположение подъездных путей и 

водоисточников. 

Завхоз 

2.5 Незамедлительно Незамедлительно проверить 

включение в работу автоматической 

(стационарной) системы 

пожаротушения АУПС, СОУЭ. 

Завхоз 

2.6 Незамедлительно Удалить из опасной зоны всех 

работников, педагогов 

образовательного учреждения и иных 

лиц, не занятых эвакуацией и 

ликвидацией последствий теракта. 

Завхоз 

2.7 В случае 

необходимости 

В случае необходимости вызвать к 

месту чрезвычайной ситуации 

медицинскую и другие 

специализированные службы. 

Зам.директора 

по УВР 

Завхоз 

2.8 Незамедлительно Обеспечить прекращение всех работ 

(учебы), не связанных с 

мероприятиями по эвакуации 

учащихся, персонала и иных лиц, и 

ликвидации террористического акта 

(актов). 

Завхоз 

2.9 При необходимости Организовать  (при необходимости) 

отключение сетей электроснабжения, 

остановку систем вентиляции и 

кондиционирования воздуха и 

осуществление других мероприятий. 

Завхоз 

2.10 Перед началом и в 

ходе эвакуации 

Обеспечить безопасность лиц, 

принимающих участие в 

эвакуационных мероприятиях от 

возможных обрушений конструкций, 

воздействия токсических продуктов 

горения, повышения температуры, 

поражения электрическим током и т.д. 

Директор 

Завхоз 

2.11 По готовности к 

эвакуации 

Организовать эвакуацию 

материальных ценностей 

образовательного учреждения из 

опасной зоны, определить места их 

складирования, а при необходимости 

и их охрану. 

Завхоз 

Технический 

персонал 



2.12 По прибытии Информировать руководителей 

(специалистов) правоохранительных 

органов, прибывших к месту 

чрезвычайной ситуации о наличии 

(отсутствии) людей в здании (на 

объектах) образовательного 

учреждения. 

Директор 

Завхоз 

3. В случае проведения эвакуации и ликвидации последствий теракта (терактов) 

3.1 В ходе анализа 

обстановки 

В кратчайшие сроки 

Оценить сложившуюся обстановку. 

Определить наиболее безопасные 

эвакуационные пути и выходы, 

обеспечивающие возможность 

эвакуации учащихся, персонала 

учебного учреждения и  иных лиц в 

безопасную зону в кратчайшие сроки. 

Завхоз 

3.2 В ходе осмотра 

объектов 

Проверить (тщательно) наличие  

учащихся, сотрудников (педагогов) и 

иных лиц в помещениях (на объектах) 

учебного учреждения, а также в 

опасной зоне. 

Зам. директора 

по УВР 

Кл. 

руководители 

Технический 

персонал 

3.3 С момента получения  

информации 

Исключить условия, способствующие 

возникновению паники среди 

учащихся. 

Кл. 

руководители 

3.4 В ходе эвакуации Исключить условия, способствующие 

открыванию окон и дверей, а также 

разбиванию стекол во избежание 

распространения огня и дыма в 

смежные помещения. 

Кл. 

руководители 

Технический 

персонал 

3.5 В первую очередь Организовать(в первую очередь) 

эвакуацию учащихся из помещения, в 

котором обнаружен подозрительный  

предмет, СВУ, или возник пожар, а 

также из смежных с ними помещений, 

которым угрожает  опасность 

распространения огня и продуктов 

горения. 

Учителя – 

предметники 

Завхоз 

Технический 

персонал 

 

3.6 Незамедлительно Выставить посты безопасности на 

выходах из зданий (объектов), 

учебного заведения, с целью 

исключить возможность возвращения 

учащихся и работников (педагогов) в 

здания. 

Завхоз 

 

 


		2024-03-12T16:36:17+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЮССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




